№ 書　　　　名 № 書　　　　名 № 書　　　　名

1 イードのおくりもの 1 いろいろいっぱい 1 あかい自転車

2 いたずらおおかみくん 2 すごいね！みんなの通学路 2 アームストロング

3 いっぽんのせんとマヌエル 3 夏がきた 3 生きている火山

4 いろいろおてがみ 4 なまけてなんかない！ 4 チャールズ・ダーウィン、世界をめぐる

5 おやすみおやすみみんなおやすみ 5 のら犬ボン 5 おしえてアドラー先生！

6 かわいがってくれるの、だぁれ？ 6 ばあばは、だいじょうぶ 6 小さなプランクトンの大きな世界

7 きゃべつばたけのぴょこり 7 ぼくらのエコー 7
瞬間接着剤で目をふさがれた犬
純平

8 ３びきのこねこ 8 ロケット発射場の一日 8 小学校がなくなる！

9 重力って… 9 ６この点 9 ケータイくんとフジワラさん

10 だれのこどももころさせない 10 わたしのまちです　みんなのまちです 10 キワさんのたまご

11 てをつなぐ 11 こうちゃんとぼく 11 ジャンケンの神さま

12 ないしょだよ！ 12 ぼく、ちきゅうかんさつたい 12 ４年２組がやってきた

13 なかないで、アーサー 13 まほうのゆうびんポスト 13 ぼくらは鉄道に乗って

14 はらっぱららら 14 たんけんクラブ　シークレット・スリー 14 拝啓、お母さん

15 ひとつぼし 15 プーカの谷 15 宿題ロボット、ひろったんですけど

16 ひよこ

17 へたなんよ

18 ぼくのそりにのって！

19 ほっぷすてっぷかぶとむし

20 ゆきゆきゆき

№ 書　　　　名 № 書　　　　名 № 書　　　　名

1 おばあちゃん 1 どこまでも生きぬいて 1
学校図書館が動かす読書イベント
実践事例集

2
死って何だろう。死はすべての終わり
なの？

2 池上彰の中学生から考える選挙と未来 2 ブックトークのきほん

3 とことん 3 私、日本に住んでいます 3 ママの心に寄りそう絵本たち

4 ひらけ蘭学のとびら 4 大人になったらしたい仕事

5 ヒロシマのいのち 5 ＬＧＢＴなんでも聞いてみよう

6 光をくれた犬たち　盲導犬の一生 6 もうすぐ亡くなります

7 見えない大気を見る 7 日本一小さな農業高校の学校づくり

8 世界を救うパンの缶詰 8 珍獣ドクターのドタバタ診察日記

9 ひいな 9 カーネーション

10 河童のユウタの冒険（上）（下） 10 マルの背中

11 花あかりともして 11 ＳＮＳ炎上

12 三島由宇、当選確実！ 12 Ｑ→Ａ

13 おれたちのトウモロコシ 13
大人になるまでに読みたい
15歳の短歌・俳句・川柳③

14 はっけよい！雷電 14 ペーパーボーイ

15 スピニー通りの秘密の絵 15 小さな家のローラ

中学生用 指導者用

幼　児　用

小学校 中学年用

小学校 高学年用

小学校 低学年用

※  平成2９年1月から12月まで
に，県立図書館が受け入れた本
の中からおすすめする本のリス
トです。

モデルリストの詳しい情
報は，県立図書館のホーム
ページを見てください。